
114 | CHIP.CZ | ŘÍJEN 2007

TESTY A RECENZE Top 10 On-line tarify

PŘEHLED PŘIPOJENÍ K INTERNETU 
A VOIP OPERÁTORŮ
Chip vám již pravidelně přináší přehled nejlevnějších nebo nejvýhodnějších datových služeb. 
Ať už se jedná o surfování po internetu, nebo o volání přes VoIP, s námi budete mít přehled, 
která z vámi žádaných služeb je nejvýhodnější.

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Zříz
ení sl

užby

Rychlost

FUP
Web

Cena InfoInternet přes kabelovou televizi

Pevná IP

1 UPC Starter 475 Kč 2 Kč 2048/256 kb/s ano 20 GB/měsíc www.upc.cz

2 UPC Easy 555 Kč 2 Kč 3072/256 kb/s ano bez omezení www.upc.cz

3 UPC Light 779 Kč 2 Kč 5120/512 kb/s ano bez omezení www.upc.cz

4 UPC Classic 1 224 Kč 2 Kč 8192/1024 kb/s ano bez omezení www.upc.cz

5 UPC Extreme 1 678 Kč 2 Kč 12288/1024 kb/s ano bez omezení www.upc.cz

6 UPC Professional 4 533 Kč 2 Kč 16384/1024 kb/s ano bez omezení www.upc.cz

Internet přes kabelovou televizi
Karneval definitivně skončil, už je 
zde jen UPC. Nejde o nic nového – 
společnost UPC koupila Karneval 
již v loňském roce. Antimonopolní 
úřad měl však ke koupi připomínky 
a částečně UPC svázal ruce. Do 
konce letošního roku nesmí UPC 
měnit některé ceny služeb. Co však 
bude příští rok? Jak se asi zachová 
monopol? Můžeme jen hádat.

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Aktiv
ace

Max. ry
chlost

Pokrytí

Co je potře
ba

Cena InfoVysokorychlostní mobilní Internet

Vysokorychlostní mobilní Internet
V oblasti mobilního připojení je 
tentokrát spousta zajímavých 
novinek. U:fon rozšířil pokrytí, 
takže už je poměrně dobře konku-
renceschopný. Operátor O2 
zdražil některé své tarify, přesněji 
řečeno spojil více tarifů dohro-
mady – s jedním tarifem je nyní 
možné používat všechny služby 
(GPRS, EDGE, HSDPA, UMTS i CDMA), 
cenu nechal jako u dražšího tarifu. 
Kdo chce levnější internet od O2, 
musí se spokojit s omezenou rych-
lostí. T-Mobile mírně navýšil FUP 
limity a více zpřehlednil své dato-
vé tarify. Jen u Vodafonu se nic 
nového neděje.

FUP
Web

1 U:fon Fofr internet 594 Kč 0 Kč 3/1,8 Mb/s 2 GB/týden dostatečná část republiky USB modem (2499 Kč) www.ufon.cz

2 T-Mobile Czech Republic a.s. Internet 4G 
Standard 832 Kč 1 Kč 512/128 kb/s 5 GB UMTS – 56 % populace; 

EDGE 83 % populace
SIM karta + datová 
karta nebo modem www.t-mobile.cz

3 Telefónica O2
O2 Internet 
Mobil 1024 
(EDGE, HSDPA)

1 070 Kč 0 Kč – při podpisu 
smlouvy min. na 1 rok 1024 kb/s bez omezení

Díky kombinaci technologií 
GPRS, EDGE, UMTS, HSDPA 
a CDMA bude pokrytí všude

SIM karta + HSDPA 
datová karta (2 374 Kč) www.cz.o2.com

4 Telefónica O2 O2 Internet 
Mobil 512 Plus 832 Kč 0 Kč – při podpisu 

smlouvy min. na 1 rok 512 kb/s 1,5 GB/týden
Díky kombinaci technologií 
GPRS, EDGE, UMTS, HSDPA 
a CDMA bude pokrytí všude

SIM karta s aktivním 
hlasovým tarifem O2 + 
CDMA modem nebo 
PCMCIA karta

www.cz.o2.com

5 T-Mobile Czech Republic a.s. Internet 4G 
Premium 1 189 Kč 1 Kč 1024/256 kb/s 10 GB

UMTS – 56 % populace; 
EDGE 83 % populace; 
hotspoty různě po republice

SIM karta + datová 
karta nebo modem www.t-mobile.cz

6 Vodafone Nadlouho 952 Kč 0 Kč 236 kb/s 3 GB
GPRS dle dostupnosti sítě 
operátora, EDGE větší města 
a okolí

SIM karta s aktivovaným 
tarifem a datové zařízení 
(telefon, Vodafone karta)

www.vodafone.cz

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Zříz
ení sl

užby

Rychlost

Agregace

FUP

Cena InfoNejlevnější Internet ADSL

Nejlevnější Internet ADSL
ADSL by měl v brzké době nabízet 
i operátor T-Mobile. Zatím se 
nebudeme pouštět do žádných 
spekulací, mohlo by však jít o kon-
kurenceschopnou nabídku.

Pevná IP

Web

1 České radiokomunikace Classic ADSL Standard 463 Kč 0 Kč 2048/128 kb/s ano 1:50 12 GB/měsíc www.radiokomunikace.cz

2 GTS Novera DSL Fun 470 Kč 1 Kč 2048/128 kb/s ano 1:50 12 GB/měsíc www.g-tsnovera.cz

3 Telefónica O2 O2 Internet ADSL 2048 475 Kč 1 Kč 2048/128 kb/s ne 1:50 10 GB www.cz.o2.com

4 Volný Komplet 296 Kč + 403 Kč (pronájem pevné linky min. 24 měs.) 0 Kč 2048/256 kb/s ano 1:40 ne http://adsl.volny.cz

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Zříz
ení sl

užby

Rychlost

Agregace

FUP

Cena InfoNejvýhodnější Internet ADSL

Pevná IP

Web

1 GTS Novera DSL Fun 946 Kč 1 Kč 6144/384 kb/s ano 1:50 36 GB www.gtsnovera.cz

2 Telefónica O2 Internet ADSL 6144 951 Kč 1 Kč 6144/384 kb/s ne 1:50 30 GB www.cz.o2.com

3 Volný Komplet 4M 534 Kč + 403 Kč (pronájem pevné linky min. 24 měs.) 0 Kč 4096/384 kb/s ano 1:40 ne http://adsl.volny.cz

4 České radiokomunikace Premium ADSL 1 665 Kč 0 Kč 10240/512 kb/s ano 1:50 ne www.radiokomunikace.cz

Nejvýhodnější Internet ADSL
Pozor! K 1. říjnu ruší GTS neomeze-
né surfování a opět zavádí FUP. 
Kdo si zvykl na „sosání“, bude se 
opět muset uskromnit. Třeba však 
GTS přijde s nějakou novinkou – 
nechme se překvapit.

Pořadí
Operátor

Aktiv
ace

Měsíč
ní paušál

Cena InfoNejvýhodnější VoIP operátoři

Nejvýhodnější VoIP operátoři
VoIP operátoři své ceny příliš 
nemění. Vyrůstá jich však jako hub 
po dešti a prakticky každý posky-
tovatel internetu nabízí i telefono-
vání. Kvalita je ale velmi různoro-
dá. Před pořízením služby požaduj-
te vyzkoušení kvality. Obzvláště 
u bezdrátových spojů je kvalita 
telefonování přímo otřesná.

Mobilní sí
tě

Infolinka

ČR – šp
ička

ČR – mimo šp
ičk

u

Způsob tarifi
kace

Web

1 802.cz 10 Kč 1 Kč 0,60 Kč 0,42 Kč 4,11 Kč 1+1 www.802.cz 420 558 608 111

2 retecall 0 Kč 0 Kč 0,95 Kč 0,95 Kč 4,28 Kč 1+1 www.retecall.cz 420 412 871 871

3 Xphone 0 Kč 0 Kč 0,99 Kč 0,82 Kč 4,75 Kč 1+1 www.xphone.cz 420 417 669 122

4 Ha-loo 1 Kč 0 Kč 1,07 Kč 0,60 Kč 4,64 Kč 1+1 www.ha-loo.cz 420 552 305 305

5 NetPhone 200 Kč 1 Kč 1,00 Kč 0,60 Kč 4,50 Kč 1+1 www.netphone.cz 420 530 502 233

6 Voinet 0 Kč 0 Kč 1,17 Kč 0,89 Kč 5,58 Kč 30+1 www.voinet.cz 420 246 008 088

7 SoftPhone 595 Kč 0 Kč 1,31 Kč 1,07 Kč 5,95 Kč 1+1 www.softphone.cz 420 530 504 339

8 Fayn 0 Kč 0 Kč 1,06 Kč 1,06 Kč 4,63 Kč 60+30 www.fayn.cz 420 840 111 117

9 VoIPEX 50 Kč 0 Kč 1,19 Kč 0,60 Kč 5,00 Kč 60+60 www.voipex.cz 420 844 844 000

10 Volný 298 Kč 0 Kč 0,94 Kč 0,58 Kč 4,63 Kč 120+60 www.volani.volny.cz 420 246 000 333

Veškeré ceny jsou uvedeny s DPH. Přehled byl aktualizován k datu 10. září 2007.




